
    
 
 

1 
 
 
 

DOM nº 2144, ano 47, de 18 de setembro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº. 397/2025. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal c/c Lei 
Municipal n° 1027/2025; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a 

transparência da gestão pública, promover o controle social 
e assegurar o atendimento ao cidadão no âmbito da 
Administração Pública Municipal; 

 
CONSIDERANDO a importância do funcionamento 

da Ouvidoria Municipal como canal institucional de 
comunicação entre o cidadão e a Administração Pública; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o(a) servidor(a) MARIA 

EDUARDA DE SOUSA ARAUJO LIMA Mat. 2231, ocupante 
do cargo de Chefe de Gabinete, para exercer 
cumulativamente a função de Ouvidor(a) Municipal 

 
Art. 2º. Fica concedido gratificação de 

produtividade de 20% pela função acumulada 
 
Art.  3ª. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Dona Inês/PB, em 18 de setembro de 2025. 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0510/2025 
Processo Nº: 2028/2025 
Registro CGM Nº 25-50492-4 
Contratante SECRETARIA MUN.DE 
OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado CONSULTORIA FLORESTAL, AMBIENTAL 
E ENGENHARIA EIRELI - ME 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0297/2025 
Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE SANAR AS CONDICIONANTES QUE SÃO 
NECESSÁRIAS PARA CUMPRIR AS EXIGÊNCIAS DO 
ORGÃO FISCALIZADOR DO ATERRO SANITÁRIO 
MUNICIPAL 
Assinatura 04/09/2025 
Vigência 04/09/2025 A 31/12/2025 
Valor 7.500,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0299/2025 
Processo Nº: 2070/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de Drone para aprimorar o monitoramento por meio de 
imagens aéreas, visando o rápido deslocamento das forças 
de segurança e a melhoria dos serviços ofertados por este 
município., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 17 de setembro de 2025. 
 

GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 
SECRETÁRIO ADJUNTO 


